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LP-CTCI-009-2023

Y57 La Corporacién Turismo Cartagena de Indias (CTCl), esta interesada
“OBRAS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO
NECESARIAS DEL SECTOR CHARLY DEL MUELLE LA BODEGUITA
UBICADO EN LA AVENIDA BLAS DE LEZO — CARTAGENA DE INDIAS
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

CORPORACION
TURISMO CARTAGENA
DE INDIAS

EVALUACION FINANCIERA

PROPONENTE

OBSERVACION

EDUAR ANTONIO MATINEZ

NO CUMPLE con los Requisitos Habilitantes Financieros

MEDINA solicitados

DINACOL S.A.S. Cumple con los Requisitos Habilitantes Financieros solicitados
CONSORCIO ARCA CHARLY | Cumple con los Requisitos Habilitantes Financieros solicitados
BUZCA SOLUCIONES DE El proponente se encuentra inmerso en la causal de rechazo
INGENIERIA S.A. del inciso n del numeral 7 de los Términos de Referencia

FCT INGENIERIAS.AS.

Cumple con los Requisitos Habilitantes Financieros solicitados

U.T. LINEAL - GEON
BODEGUITA

Cumple con los Requisitos Habilitantes Financieros solicitados

PROPONENTE UNO: EDUAR ANTONIO MATINEZ MEDINA

DOCUMENTO

FOLIO

OBSERVACION

Estados Financieros 2022-2021

Adjunto N°15 con 5 folios

Documento Subsanado

MNotas a los Estados Financieros

El oferente no subsano las Notas de los Estados Financieros

Certificacion Estados Financieros

Adjunto N°15 con 5 folios

Dictamen Estados Financieros

N.A,

Copia de la tarjeta profesional del Contador
publice

Adjunto N°15 con 5 folios

Certificade de antecedentes de |3 Junta
Central de Contadores para el Contador
Publico

Adjunto N"15.1 conl folios

Copia de la tarjeta profesional del Revisor
Fiscal

Certificade de antecedentes de |3 Junta
Central de Contadores para el Revisor Fiscal

HABILITADO / NO HABILITADO

NO HABILITADO

El Proponente EDUAR ANTONIO MATINEZ MEDINA, NO CUMPLE con lo
establecido en los Términos de Referencia.
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LP-CTCI-009-2023

Y57 La Corporacién Turismo Cartagena de Indias (CTCl), esta interesada
“OBRAS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO
NECESARIAS DEL SECTOR CHARLY DEL MUELLE LA BODEGUITA

UBICADO EN LA AVENIDA BLAS DE LEZO — CARTAGENA DE INDIAS
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

CORPORACION
TURISMO CARTAGENA
DE INDIAS

PROPONENTE DOS: DINACOL S.A.S.

PRESUPUESTO

$2.108.994.084,60

INDICADORES ¥ DOCUMENTOS
FINANCIEROS

DINACOL 5 AS.
NIT. 500.138.369-0

SOLICITADO INFORMACION FINANCIERA

CORPOTURISMO

ACTIVO TOTAL

67.643.251.478,00

PASIVO TOTAL

37.765.517.241,00

ACTIVO CORRIENTE

35.525.982.168,00

PASIVO CORRIENTE

7.046.582.476,00

PATRIMONIO

25.873.334.237,00

UTILIDAD OPERACIONAL

£.275.858.360,00

Fecha de informacidn financiera

31/12/2022

LIQUIDEZ

E61| MAYOROIGUALA 1,03 CUMPLE
EMDEUDAMIENTO E5,84% MEMNOR O IGUAL 74% CUMPLE
30% DEL PRESUPUESTO
CAPITAL DE TRABAID 32.482.585.652,00 ) CUMPLE
|5 £32.698.225,38)
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 17,67% MAYOR O IGUAL A 0% CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 7.81% MAYOR O IGUAL A 0% CUMPLE

DOCUMENTO FOLIO OBSERVACION
Estados Financieros 2022-2021 55-55
Motas a los Estades Financieros 100-117
Certificacién Estados Financieros 91
Dictamen Estados Financieros 52-54
Copia de |a tarjeta profesional del Contador .
plblico -
Certificado de antecedentes de |a Junta

Central de Contadores para el Contador 122
Pablico

Copia de |a tarjeta profesional del Revisor 13
Fiscal B
Certificado de antecedentes de |a Junta 123

Central de Contadores para el Revisor Fiscal

HABILITADC / NO HABILITADO

HABILITADO FINANCIERAMENTE

El Proponente DINACOL S.A.S. CUMPLE con los Requisitos
Financieros establecidos en los Términos de Referencia.

Habilitantes
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2019
LP-CTCI-009-2023
3‘3‘7" La Corporacién Turismo Cartagena de Indias (CTCl), esta interesada
WTM en contratar “OBRAS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO [ CORPORACION
Cavesanlwvs | NECESARIAS DEL SECTOR CHARLY DEL MUELLE LA BODEGUITA [ TURISMO CARTAGENA
UBICADO EN LA AVENIDA BLAS DE LEZO — CARTAGENA DE INDIAS | DE INDIAS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

PROPONENTE TRES: CONSORCIO ARCA CHARLY

PRESUPUESTO

$2.108 994 084,60

INDICADORES Y DOCUMENTOS
FINANCIEROS

ARCA MEGAPROYECTOS
S.AS.
NIT.501.474.095-1

PROYECTOS DE INGENIERIA
CIVILS.AS.
NIT. 900.566.128-8

CONSORCIO ARCA CHARLY

SOLICITADO INFORMACION FINANCIERA
CORPOTURISMO

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION 50% 50% 100%

ACTIVO TOTAL 1.181573.702,00 1.186.612.485,00 1.184.253.055,50
PASIVO TOTAL 451.552.657,00 260.484. 00
ACTIVO CORRIENTE 1 1.156.54858
PASIVO CORRIENTE 117.564.586,00

PATRIMONIO 523.808.488,50

UTILIDAD OPERACIONAL

2593.457.178,00

Fecha de infermacién financiera

LIQUIDEZ 6,50 5,80 MAYOROIGUALA103 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 38,05% 21,55% MENCR O IGUAL 74% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAIO 1.084.732.761,00 582.435.233,00 1.038.583.957,00 30% DEL PRESUPUESTO CUMPLE
[§632.658.225,38)
REMTABILIDAD DEL PATRIMONIO 24,67%,| 42,50% 31,77%)| MAYOR O IGUAL A Q% CUMPLE
REMNTABILIDAD DEL ACTIVO 23,22% 26,33% 24,78% MAYOR O IGUAL A 0% CUMPLE
ARCA MEGAPROYECTOS (PROYECTOS DE INGENIERIA
DOCUMENTO S.AS. CIVIL S.AS.
NIT.S501.474.095-1 NIT. 900.566.128-8

Estados Financieros 2022-2021 411-417 466-470

MNotas 3 los Estados Financieros 413-435 445-465

Certificacion Estados Financieros A07 471

Dictamen Estados Financieros 408-410 443-446

Copia de |a tarjeta profesional del Contador . 433

pUblico -

Certificado de antecedentes de |3 Junta

Central de Contadores para el Contador 482 485

Piblico

Copia de |a tarjeta profesional del Revisor 252 P

Fiscal 3

Certificade de antecedentes de la Junta

485 452
Central de Contadores para el Revisor Fiscal
HABILITADO / NO HABILITADC HABILITADO FINANCIERAMENTE

El Proponente CONSORCIO ARCA CHARLY CUMPLE con los Requisitos
Habilitantes Financieros establecidos en los Términos de Referencia.
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CORPORACION
TURISMO CARTAGENA
DE INDIAS

PROPONENTE CUATRO: BUZCA SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A.

El proponente se encuentra inmerso en la causal de rechazo del inciso n del numeral 7 de los

Términos de Referencia el cual establece:

“n. Cuando la propuesta econdmica supere el presupuesto o valor mdximo estipulado en el

presente pliego”.

El Proponente BUZCA SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A. NO HABILITADO por
encontrarse inmerso en las causales de rechazo establecidos en los Términos

de Referencia.

PROPONENTE CINCO: FCT INGENIERIA S.A.S.

PRESUPUESTO $ 2.108.994.084,60
INDICADORES Y DOCUMENTOS FCT INGENIERIA 5. A5 SOLICITADO INFORMACION FINANCIERA
FINANCIEROS NIT. 800.221.755-2 CORPOTURISMO
ACTIVO TOTAL 2.240.847 263,00
PASIVO TOTAL 41224558400
ACTIVO CORRIENTE 1.835.137.655,00
PASIVO CORRIENTE 255.551.155,00
PATRIMONIO 2.428 601.675,00
UTILIDAD OPERACIONAL 385.558.057,00
Fecha de informacion financiera 311242022
LIQUIDEZ 613 MAYOROIGUALA 1,03 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 14 51% MEMNOR O IGUAL 74% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAIO 1535.546.536,00 SCEI E:;‘E::S;ZL;ZS]TG CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIC 15,85% MAYOR O IGUAL A 0% CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 13,55% MAYOR O IGUAL A 0% CUMPLE
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La Corporacién Turismo Cartagena de Indias (CTCl), esta interesada
“OBRAS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO
NECESARIAS DEL SECTOR CHARLY DEL MUELLE LA BODEGUITA
UBICADO EN LA AVENIDA BLAS DE LEZO — CARTAGENA DE INDIAS

en contratar

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

CORPORACION
TURISMO CARTAGENA
DE INDIAS

|
DOCUMENTO FOLIO OBSERVACION
Estados Financieros 2022-2021 5 FOLIOS
Motas a los Estados Financieros 15 FOLIOS
Certificacion Estados Financieros 1 FOLIO
Dictamen Estados Financieros 2 FOLIOS
C’cpla de |a tarjeta profesional del Contador SUBSNO
publico
Certificade de antecedentes de la Junta
Central de Contadores para el Contador SUBSNO
Publico
Copia de |a tarjeta profesional del Revisor 1 FOLO
Fiscal
Certificade de antecedentes de |3 Junta 1 FOLIO
Central de Contadores para el Revisor Fiscal -
HABILITADC / NO HABILITADO CUMPFLE

El Proponente FCT INGENIERIA S.A.S. CUMPLE con lo establecido en los
Términos de Referencia.

PROPONENTE SEIS: U.T. LINEAL - GEON BODEGUITA

PRESUPUESTO

$2.108.994.084,60

INDICADORES Y DOCUMENTOS
FINANCIEROS

GEON CONSTRUCCIONES
SAS.
NIT_500.141.463-1

LINEAL ENGINEERING 5.AS.
NIT. 901.132.285-7

U.T. LINEAL - GEON
BODEGUITA

SOLICITADO INFORMACION FINANCIERA
CORPOTURISMO

PORCENTAIE DE PARTICIPACION

30% 70%

100%

ACTIVO TOTAL

25.301.328.523,00

371873457700

10.193.512.830,80

PASIVO TOTAL

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

3.867.672.887

2.811.566.654,30

UTILIDAD OPERACIONAL

2.133.726.862,00 509.173.333,00

556.535.433,70

Fecha de informacién financiera 31/12/2022 31/12/2022 31/12/2022

LIQUIDEZ 2,73 733 MAYOR O IGUAL A 1,03 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 8471% 36,55%)| MENOR O IGUAL 74% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAIO 15.245513.422,00 2.703.34 6.465.552 166,60 3““% DEL PRESUPUESTO CUMPLE
(5 632.658.225,38)

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 55,17% 21,58%) 35,44% MAYOR O IGUAL A 0% CUMPLE

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 8,43% 13,65% 5,78% MAYOR O IGUAL A 0% CUMPLE
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La Corporacién Turismo Cartagena de Indias (CTCl), esta interesada
en contratar “OBRAS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO
NECESARIAS DEL SECTOR CHARLY DEL MUELLE LA BODEGUITA
UBICADO EN LA AVENIDA BLAS DE LEZO — CARTAGENA DE INDIAS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”

CORPORACION
TURISMO CARTAGENA
DE INDIAS

GEON CONSTRUCCIOMNES

LINEAL ENGINEERING S A5,

DOCUMENTO S.AS.
MNIT. 901.132 285-7
NIT.500.141.469-1

Estados Financieros 2022-2021 3 FOLIOS 5 FOLIOS
Motas a los Estados Financieros 11 FOLIOS 10 FOLIOS
Dictamen Estados Financieras 4 FOLIOS 4 FOLIOS
C?pla de |3 tarjeta profesional del Contador 1 FOLIO 1 FOLO
publico
Certificado de antecedentes de |3 Junta
Central de Contadores para el Contador 1FOLIC 1FOLIO
Publico
Copia de |3 tarjeta profesional del Revisor 1 FOLIO 1 FOLIO
Fiscal
Certificade de antecedentes de |3 Junta

1FOLIO 1FOLIC

Central de Contadores para el Revisor Fiscal

HABILITADO / NO HABILITADO

HABILITADO FINANCIERAMENTE

El Proponente U.T. LINEAL - GEON BODEGUITA CUMPLE con los Requisitos
Habilitantes Financieros establecidos en los Términos de Referencia.

ASESOR FINANCIERO
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